2
2

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.12.2021 № 53
д. Ивантеево

	Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивантеевского сельского поселения Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации поселения www.ивантеево.рф.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                                 К.Ф. Колпаков

.

                                                         Утверждено
решением Советом депутатов Ивантеевского
                                                       сельского поселения от 30.12.2021 № 53

[bookmark: start_1]Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения являются:
	1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
	2. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	3. Наличие информации об установленном факте истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению:
	- при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
	- при строительстве и (или) реконструкции в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	4.Наличие информации об установленном факте отсутствия согласия владельца автомобильной дороги на строительство и (или) реконструкцию в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования местного значения объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей.
	5. Наличие информации об установленном факте выполнения работ, не связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильной дороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	6. Наличие информации об установленном факте движения транспортных средств, имеющих разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения без внесения платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам такими транспортными средствами.
____________________________________

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]